

Kirsten Kjærs Fond

Langvadvej 64, Langvad, 7741 Frøstrup

CVR-nr. 97 66 00 50

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen den 24. marts 2026.

Jytte Bøjlund Nielsen
Dirigent



	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	19

Ledelsesberetning

	Jytte Bøjlund Nielsen	Jane Kær Rishøj	Marie Louise Klitgaard Nielsen
Stilling	Museumsleder	Direktør	Sekretariatschef
Alder	67	54	45
Køn	Kvinde	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	2022	2022	2025
Genvalg har fundet sted?	nej	nej	nej
Udløb af valgperiode		2027	2027
Medlemmets særlige kompetencer	Kunsthistorie og museumsindsigt	Erfaring med bestyrelsesarbejde og selvstændig erhvervsdrivend	Fondsarbejde, børne- og ungeinddragelse, organisations- og institutionsledelse
Øvrige ledelseshverv	Leder af Museum Thy	Medlem af bestyrelsen i Thisted Gymnasium og FGU Nordvest	Sekretariatschef i Ung Kult, bestyrelsesmedlem i Havnefruens Nomadiske Børnekulturhus
Udpeget af myndigheder/tilsyn	nej	nej	nej
Anses medlemmet for uafhængigt	ja	ja	ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

	Zoran Luka Fred	Hanne Abildgaard	Vivi Christensen
Stilling	Kunstner		
Alder	57	73	72
Køn	Neutral	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	2022	2024	2024
Genvalg har fundet sted?	nej	nej	Nej
Udløb af valgperiode	2026	2026	2027
Medlemmets særlige kompetencer	Kunstner	Kunsthistoriker	Økonomi
Øvrige ledelseshverv			
Udpeget af myndigheder/tilsyn	nej	nej	nej
Anses medlemmet for uafhængigt	ja	ja	ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke nogen uddelingspolitik idet fondens formål er at fremvise, erhverve og bevare malerier og tegninger af maleren Kirsten Kjær.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årsregnskabet viser et underskud på kr. 159.927 mod et overskud i 2024 på kr. 360.891. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Af regnskabet fremgår det, at der fortsat er stabile indtægter og tilsvarende udgifter til de faste driftsomkostninger. Når regnskabet udviser et underskud, skyldes det dels øgede vedligeholdelsesudgifter, dels en nedgang i de finansielle indtægter. Intentionerne om at tilpasse omkostninger og udgifter er således i god gænge.

Der er installeret brand- og tyverialarm i museet i det forløbne år og ligeledes er dele af udstillingsområdet renoveret i årets løb.

I årets løb har der været afholdt tre udstillinger, hvor det især til udstillingen Vandrende Hjerter lykkedes at skaffe mange fondsmidler fra en række danske fonde – Ny Carlsbergfondet, Augustinus Fonden, 15. juni Fonden, Statens Kunstfond, Beckett Fonden og Spar Nord Fonden. Udstillingen tog udgangspunkt i maleren Kirsten Kjærs og forfatteren Karin Michaelis relation og virke. Til udstillingen blev udarbejdet et katalog og selve udstillingen havde et ambitiøst formidlingsgreb, og det er museets fornemmelse, at der er en stigende opmærksomhed omkring Kirsten Kjær som kunstner og menneske og museet som helhed.

Den forventede udvikling

Bestyrelsen vil fremadrettet arbejde aktivt og målrettet på at forbedre fondens økonomi i de kommende år. Dette arbejde er allerede i støbeskeen, så nye tiltag kan øge indtjeningen til museet og dermed skabe basis for en sikrere fremtid for stedet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	648.638	721.477
1 Personaleomkostninger	-548.259	-490.234
Andre driftsomkostninger	-346.736	-158.756
Driftsresultat	-246.357	72.487
Andre finansielle indtægter	160.633	301.327
2 Øvrige finansielle omkostninger	-74.203	-12.923
Resultat før skat	-159.927	360.891
Årets resultat	-159.927	360.891
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	360.891
Disponeret fra overført resultat	-159.927	0
Disponeret i alt	-159.927	360.891

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.030.902	6.030.902
4 Malerier og tegninger	<u>1.065.635</u>	<u>1.065.635</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.096.537</u>	<u>7.096.537</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.096.537</u>	<u>7.096.537</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	<u>91.729</u>	<u>67.618</u>
Varebeholdninger i alt	<u>91.729</u>	<u>67.618</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.268	4.063
Tilgodehavende selskabsskat	37.058	22.156
Andre tilgodehavender	<u>32.735</u>	<u>15.400</u>
Tilgodehavender i alt	<u>76.061</u>	<u>41.619</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.439.075</u>	<u>3.927.707</u>
Værdipapirer i alt	<u>2.439.075</u>	<u>3.927.707</u>
Likvide beholdninger	<u>1.917.981</u>	<u>537.947</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.524.846</u>	<u>4.574.891</u>
Aktiver i alt	<u>11.621.383</u>	<u>11.671.428</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	7.036.149	7.036.149
Overført resultat	<u>4.199.250</u>	<u>4.359.177</u>
Egenkapital i alt	<u>11.235.399</u>	<u>11.395.326</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	43.715	62.102
Periodeafgrænsningsposter	<u>342.269</u>	<u>214.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>385.984</u>	<u>276.102</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>385.984</u>	<u>276.102</u>
Passiver i alt	<u>11.621.383</u>	<u>11.671.428</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	474.568	434.034
Pensioner	65.241	51.261
Andre omkostninger til social sikring	8.450	4.939
	<u>548.259</u>	<u>490.234</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	74.203	12.923
	<u>74.203</u>	<u>12.923</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2025	6.030.902	6.030.902
Kostpris 31. december 2025	<u>6.030.902</u>	<u>6.030.902</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>6.030.902</u>	<u>6.030.902</u>
4. Malerier og tegninger		
Kostpris 1. januar 2025	1.065.635	1.037.283
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>28.352</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>1.065.635</u>	<u>1.065.635</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>1.065.635</u>	<u>1.065.635</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		Andre
		børsnoterede
		værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2025		<u>2.439.075</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-72.040</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Eventualaktiver**

Der er beregnet et udskudt skatteaktiv på 90 t.kr. Skatteaktivet er ikke indregnet som aktiv, da der er usikkerhed om, hvornår skatteaktivet kan udnyttes.
